
 
Warszawa, dnia 29 września 2025 r. 

 

Poz. 19 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1 )  

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania strategii zarządzania ryzykiem 

w resorcie finansów 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do opracowania strategii zarządzania ryzykiem w resorcie finansów, 

zwany dalej ,,Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Finansów, 

zwanym dalej ,,Ministerstwem”; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Strategii w Ministerstwie; 

3) członkowie Zespołu:  

a) trzech przedstawicieli Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie, 

b) dwóch przedstawicieli Departamentu Strategii w Ministerstwie, 

c) dwóch przedstawicieli Departamentu Organizacji Krajowej Administracji Skarbowej 

w Ministerstwie, 

d) przedstawiciel Departamentu Efektywności Wydatków Publicznych i Rachunkowości 

w Ministerstwie, 

e) przedstawiciel Departamentu Prawnego w Ministerstwie, 

f) przedstawiciel Departamentu Transformacji Cyfrowej w Ministerstwie, 

g) przedstawiciel Biura Kontroli i Audytu Wewnętrznego w Ministerstwie, 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje 

finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2, 3 i 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 2 – Poz. 19 

 

h) przedstawiciel Biura Logistyki w Ministerstwie, 

i) przedstawiciel Biura Zamówień Publicznych i Obiegu Dokumentów w Ministerstwie. 

2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych wyznacza członków Zespołu, na wniosek 

przewodniczącego Zespołu. 

3. W pracach Zespołu na zaproszenie przewodniczącego lub zastępcy przewodniczącego Zespołu 

mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby niebędące członkami Zespołu, których wiedza 

i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, w szczególności pracownicy 

Ministerstwa i jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych lub przez niego nadzorowanych.  

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przegląd i analiza obszarów zarządzania ryzykiem w wybranych komórkach organizacyjnych 

Ministerstwa oraz jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych lub przez niego nadzorowanych; 

2) wypracowanie minimalnych wymagań dotyczących zarządzania ryzykiem w Ministerstwie oraz 

jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 

lub przez niego nadzorowanych; 

3) opracowanie strategii zarządzania ryzykiem w Ministerstwie oraz jednostkach organizacyjnych 

podległych ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych lub przez niego 

nadzorowanych, z uwzględnieniem zadań związanych z realizacją inwestycji, o których mowa 

w art. 133a ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

z późn. zm.2)). 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) ustalanie agendy posiedzeń Zespołu; 

4) informowanie ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa o postępach prac Zespołu oraz obszarach lub ryzykach, które wymagają decyzji 

Kierownictwa Ministerstwa.  

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu jego obowiązki wykonuje zastępca 

przewodniczącego, a w przypadku nieobecności przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego 

Zespołu – wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu członek Zespołu. 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 i 1180. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 3 – Poz. 19 

 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się co najmniej raz w miesiącu, w obecności co najmniej 

połowy członków Zespołu w siedzibie Ministerstwa lub z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej, umożliwiających osobom biorącym udział w posiedzeniu Zespołu komunikację w czasie 

rzeczywistym. 

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

§ 6. 1. Rozstrzygnięcia Zespołu są podejmowane w drodze uzgadniania stanowisk.  

2. W przypadku braku rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowiska, decydujący głos należy 

do przewodniczącego Zespołu.  

§ 7. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Bezpieczeństwa 

w Ministerstwie. 

§ 8. 1. Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie uzgodni z dyrektorami komórek 

organizacyjnych w Ministerstwie, przedstawicieli do składu Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 

lit. b–i, w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

2. Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa wskaże ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych przedstawicieli do składu Zespołu, w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 9. Przewodniczący Zespołu zwoła pierwsze posiedzenie Zespołu w terminie 30 dni od dnia 

wejścia w życie zarządzenia. 

§ 10. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych strategii zarządzania ryzykiem w Ministerstwie oraz jednostkach organizacyjnych 

podległych ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych lub przez niego nadzorowanych. 

§ 11. Zarządzenie traci moc z dniem rozwiązania Zespołu. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański 

 


